
Orientering december 2024

Vi ejer Lerbjerggård

Henover jul og nytår gik tinglysningen af skødet endelig i orden, så vi nu er 
retmæssige ejere af Lerbjerggård. Tak til Liljeborg for dansen, og nu er det bare om 
at få bygget færdigt. Forsikringer er blevet rykket fra Liljeborg over til os, og 
tidsplanen med indflytning til marts holder fortsat. 

Fælles drev

Alle er blevet rykket over i outlook, og tilgang til det fælles drev foregår nu fra 
andelsgaarde.dk-mailen frem for coopfarms-adressen, som ikke blev brugt til noget. 
Efter lidt indkøring kører det nye system nu for alle i sekretariatet, godt styret i mål af 
Niels Peter, som står klar med hjælp, hvis der opstår problemer. Der er absolut 
ingen forskel udadtil, men det er en kæmpe forbedring indadtil i sekretariatet, som 
har fået lettet en masse arbejdsgange.

Ansøgninger

Vi fik afslag fra Novo Nordisk Fonden på vores ansøgning om styrkelse af det 
frivillige engagement, men vi var med til det sidste i en mærkelig proces, hvor alle 
tilsyneladende havde fået svar på nær et par enkelte projekter, som der blev voteret 
længe om (inkl. vores). Vi kan ikke få at vide præcis hvad vi faldt på, men vi har 
været tæt på, og vi prøver at søge puljen igen med nogle mindre justeringer i 
projektbeskrivelsen.

Vi har arbejdet videre med en fælles ansøgning med KØS om midler til en gård med 
tre års opstartsprogram med Cooking Sections. Den bliver landet i løbet af vinteren 
2025. Hvis det lykkes, får vi betalt en ny gård med en flyvende start på grund af 
samarbejdspartnerne. Hvis ikke, har vi gjort forsøget. Det bliver under alle 
omstændigheder en langstrakt proces.

Afrapporteringer

Vi har sluttet året af med afrapporteringer på nogle af de mindre bevillinger, vi har 
modtaget i 2024, så udbetalingerne kommer med i årets regnskab.

Medlemmer

December måned bød på 62 nye medlemmer. Årets samlede tal for nye medlemmer 
nåede dermed op på 899, det højeste antal nyindmeldte i foreningens korte historie!

Antal betalende medlemmer er nu 3.230, hvormed vi går ind i 2025 med lidt over det 
antal, vi har budgetteret konservativt med for hele året (3.200) – hvis fremgangen 
fortsætter som forventet, justerer vi løbende budgettet ift medlemsindtægter. Oveni 
tallet kommer tidligere Brinkholm andelshavere, som ikke er begyndt at betale 
endnu, men hvoraf en del vil blive opkrævet for første gang til maj 2025. Derudover 
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er der de sædvanlige 2-300, der hænger med betalingen på grund af nyt kreditkort 
eller andet – denne gruppe får vi nemmere ved at nå ud til med det nye 
medlemssystem, som vi i løbet af foråret 2025 får implementeret som en 
overbygning på betalingssystemet.
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